



ΑΚΤΩΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε.)

A.M.A.E. 8153/01AT/B/86/355/05

ΕΡΜΟΥ 25, 145 64 ΚΗΦΙΣΙΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 έως 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2010

(Δημοσιεύμενα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΑΚΤΩΡ Α.Τ.Ε και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκωτού ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ)																																																																																																																																																																																																								
Διεύθυνση έδρας Εταιρείας:	Ερμού 25, 13ο χλμ. Ε.Ο. Αθηνών-Λαμίας, 145 64 Κηφισιά	<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</th> <th colspan="2">ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ</th> </tr> <tr> <th>01/01-31/12/2010</th> <th>01/01-31/12/2009</th> <th>01/01-31/12/2010</th> <th>01/01-31/12/2009</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Λειτουργικές Δραστηριότητες</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td> <td>9.383</td> <td>59.234</td> <td>6.294</td> <td>36.707</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>34.132</td> <td>29.748</td> <td>11.367</td> <td>11.140</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>(577)</td> <td>5.731</td> <td>(114)</td> <td>2.577</td> </tr> <tr> <td>Συναλλαγματικές διαφορές</td> <td>(1.423)</td> <td>906</td> <td>(963)</td> <td>925</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας</td> <td>3.122</td> <td>(5.481)</td> <td>(1.709)</td> <td>(1.150)</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα</td> <td>17.904</td> <td>15.951</td> <td>3.664</td> <td>1.548</td> </tr> <tr> <td>Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>1.953</td> <td>47.996</td> <td>2.437</td> <td>536</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων</td> <td>33.020</td> <td>(64.482)</td> <td>(61.909)</td> <td>(21.128)</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)</td> <td>(152.502)</td> <td>(132.108)</td> <td>(4.826)</td> <td>(60.836)</td> </tr> <tr> <td>Μείον:</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα</td> <td>(16.317)</td> <td>(15.793)</td> <td>(3.191)</td> <td>(1.548)</td> </tr> <tr> <td>Καταβληθέντοι φόροι</td> <td>(9.493)</td> <td>(16.045)</td> <td>(3.345)</td> <td>(8.926)</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισροών (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)</td> <td>(80.798)</td> <td>(74.343)</td> <td>(52.297)</td> <td>(40.155)</td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>(Απόκτηση)/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κ/ζιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>(1.424)</td> <td>9.633</td> <td>(831)</td> <td>(3.302)</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα</td> <td>(16.329)</td> <td>(41.630)</td> <td>(12.106)</td> <td>(7.270)</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα</td> <td>7.018</td> <td>9.765</td> <td>720</td> <td>3.641</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντες</td> <td>3.651</td> <td>4.610</td> <td>766</td> <td>785</td> </tr> <tr> <td>Δάνεια (χορηγηθέντα σε) / εισπραχθέντα από συνδεδεμένα μέρη</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(38)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα εισπραχθέντα</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>400</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</td> <td>(7.085)</td> <td>(17.622)</td> <td>(11.089)</td> <td>(6.146)</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>-</td> <td>50.000</td> <td>-</td> <td>50.000</td> </tr> <tr> <td>Πληρωμές για έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>-</td> <td>(201)</td> <td>-</td> <td>(166)</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια</td> <td>206.383</td> <td>159.548</td> <td>91.301</td> <td>64.280</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>(160.512)</td> <td>(147.904)</td> <td>(18.612)</td> <td>(79.529)</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)</td> <td>(3.009)</td> <td>(2.533)</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα πληρωθέντα</td> <td>(19.775)</td> <td>(19.741)</td> <td>(19.774)</td> <td>(19.719)</td> </tr> <tr> <td>Καταβληθείς φόρος μερισμάτων</td> <td>(1.033)</td> <td>(2.178)</td> <td>(1.033)</td> <td>(2.178)</td> </tr> <tr> <td>Ληφθείσες επιχορηγήσεις</td> <td>722</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Συμμετοχή τρίτων σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών</td> <td>162</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</td> <td>22.937</td> <td>36.991</td> <td>51.882</td> <td>12.688</td> </tr> <tr> <td>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)</td> <td>(64.945)</td> <td>(54.974)</td> <td>(11.503)</td> <td>(33.612)</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</td> <td>246.274</td> <td>301.248</td> <td>80.105</td> <td>113.717</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</td> <td>181.328</td> <td>246.274</td> <td>68.601</td> <td>80.105</td> </tr> </tbody> </table>				ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ		01/01-31/12/2010	01/01-31/12/2009	01/01-31/12/2010	01/01-31/12/2009	Λειτουργικές Δραστηριότητες					Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	9.383	59.234	6.294	36.707	Πλέον / μείον προσαρμογές για:					Αποσβέσεις	34.132	29.748	11.367	11.140	Προβλέψεις	(577)	5.731	(114)	2.577	Συναλλαγματικές διαφορές	(1.423)	906	(963)	925	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	3.122	(5.481)	(1.709)	(1.150)	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	17.904	15.951	3.664	1.548	Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.953	47.996	2.437	536	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	33.020	(64.482)	(61.909)	(21.128)	(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(152.502)	(132.108)	(4.826)	(60.836)	Μείον:					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(16.317)	(15.793)	(3.191)	(1.548)	Καταβληθέντοι φόροι	(9.493)	(16.045)	(3.345)	(8.926)	Σύνολο εισροών (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)	(80.798)	(74.343)	(52.297)	(40.155)	Επενδυτικές δραστηριότητες					(Απόκτηση)/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κ/ζιών και λοιπών επενδύσεων	(1.424)	9.633	(831)	(3.302)	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	(16.329)	(41.630)	(12.106)	(7.270)	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	7.018	9.765	720	3.641	Τόκοι εισπραχθέντες	3.651	4.610	766	785	Δάνεια (χορηγηθέντα σε) / εισπραχθέντα από συνδεδεμένα μέρη	-	-	(38)	-	Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	400	-	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(7.085)	(17.622)	(11.089)	(6.146)	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	50.000	-	50.000	Πληρωμές για έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	-	(201)	-	(166)	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	206.383	159.548	91.301	64.280	Εξοφλήσεις δανείων	(160.512)	(147.904)	(18.612)	(79.529)	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(3.009)	(2.533)	-	-	Μερίσματα πληρωθέντα	(19.775)	(19.741)	(19.774)	(19.719)	Καταβληθείς φόρος μερισμάτων	(1.033)	(2.178)	(1.033)	(2.178)	Ληφθείσες επιχορηγήσεις	722	-	-	-	Συμμετοχή τρίτων σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	162	-	-	-	Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	22.937	36.991	51.882	12.688	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	(64.945)	(54.974)	(11.503)	(33.612)	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	246.274	301.248	80.105	113.717	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	181.328	246.274	68.601	80.105
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ																																																																																																																																																																																																									
	01/01-31/12/2010	01/01-31/12/2009	01/01-31/12/2010	01/01-31/12/2009																																																																																																																																																																																																						
Λειτουργικές Δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																										
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	9.383	59.234	6.294	36.707																																																																																																																																																																																																						
Πλέον / μείον προσαρμογές για:																																																																																																																																																																																																										
Αποσβέσεις	34.132	29.748	11.367	11.140																																																																																																																																																																																																						
Προβλέψεις	(577)	5.731	(114)	2.577																																																																																																																																																																																																						
Συναλλαγματικές διαφορές	(1.423)	906	(963)	925																																																																																																																																																																																																						
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	3.122	(5.481)	(1.709)	(1.150)																																																																																																																																																																																																						
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	17.904	15.951	3.664	1.548																																																																																																																																																																																																						
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:																																																																																																																																																																																																										
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.953	47.996	2.437	536																																																																																																																																																																																																						
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	33.020	(64.482)	(61.909)	(21.128)																																																																																																																																																																																																						
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(152.502)	(132.108)	(4.826)	(60.836)																																																																																																																																																																																																						
Μείον:																																																																																																																																																																																																										
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(16.317)	(15.793)	(3.191)	(1.548)																																																																																																																																																																																																						
Καταβληθέντοι φόροι	(9.493)	(16.045)	(3.345)	(8.926)																																																																																																																																																																																																						
Σύνολο εισροών (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)	(80.798)	(74.343)	(52.297)	(40.155)																																																																																																																																																																																																						
Επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																										
(Απόκτηση)/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κ/ζιών και λοιπών επενδύσεων	(1.424)	9.633	(831)	(3.302)																																																																																																																																																																																																						
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	(16.329)	(41.630)	(12.106)	(7.270)																																																																																																																																																																																																						
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	7.018	9.765	720	3.641																																																																																																																																																																																																						
Τόκοι εισπραχθέντες	3.651	4.610	766	785																																																																																																																																																																																																						
Δάνεια (χορηγηθέντα σε) / εισπραχθέντα από συνδεδεμένα μέρη	-	-	(38)	-																																																																																																																																																																																																						
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	400	-																																																																																																																																																																																																						
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(7.085)	(17.622)	(11.089)	(6.146)																																																																																																																																																																																																						
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																										
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	50.000	-	50.000																																																																																																																																																																																																						
Πληρωμές για έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	-	(201)	-	(166)																																																																																																																																																																																																						
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	206.383	159.548	91.301	64.280																																																																																																																																																																																																						
Εξοφλήσεις δανείων	(160.512)	(147.904)	(18.612)	(79.529)																																																																																																																																																																																																						
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(3.009)	(2.533)	-	-																																																																																																																																																																																																						
Μερίσματα πληρωθέντα	(19.775)	(19.741)	(19.774)	(19.719)																																																																																																																																																																																																						
Καταβληθείς φόρος μερισμάτων	(1.033)	(2.178)	(1.033)	(2.178)																																																																																																																																																																																																						
Ληφθείσες επιχορηγήσεις	722	-	-	-																																																																																																																																																																																																						
Συμμετοχή τρίτων σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	162	-	-	-																																																																																																																																																																																																						
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	22.937	36.991	51.882	12.688																																																																																																																																																																																																						
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	(64.945)	(54.974)	(11.503)	(33.612)																																																																																																																																																																																																						
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	246.274	301.248	80.105	113.717																																																																																																																																																																																																						
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	181.328	246.274	68.601	80.105																																																																																																																																																																																																						

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	155.748	178.932	70.079	69.769
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5.463	7.049	38	42
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	86.713	85.575	110.403	109.619
Αποθέματα	30.076	32.553	539	2.975
Απαιτήσεις από πελάτες	648.044	673.316	201.796	215.218
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	417.741	497.250	411.173	347.076
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.343.785	1.474.675	794.029	744.699
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	123.900	123.900	123.900	123.900
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	262.928	275.822	213.318	225.425
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	386.828	399.722	337.218	349.325
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	3.093	9.960	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	389.921	409.682	337.218	349.325
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	43.965	46.903	30.000	30.000
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	37.391	30.178	16.442	10.378
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	250.262	205.247	95.547	22.385
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	622.246	782.665	314.822	332.610
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	953.864	1.064.992	456.810	395.374
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.343.785	1.474.675	794.029	744.699

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	01/01-31/12/2010	01/01-31/12/2009	01/01-31/12/2010	01/01-31/12/2009
Κύκλος εργασιών	1.287.666	1.663.199	535.671	627.580
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	58.396	105.572	967	22.062
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	28.636	72.827	6.592	37.432
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρου εισοδήματος	9.383	59.234	6.294	36.707
Μείον φόρος εισοδήματος	(18.912)	(19.846)	(5.202)	(8.764)
	(9.529)	39.387	1.092	27.943
Μείον Έκτακτη εισφορά κοινωνικής ευθύνης	(4.199)	(3.345)	(1.875)	(3.345)
Κέρδη/(ζημιές) μετά το φόρο εισοδήματος και την έκτακτη εισφορά κοινωνικής ευθύνης (Α)	(13.728)	36.042	(784)	24.599
Ιδιοκτήτες μητρικής	(7.637)	37.861	(784)	24.599
Δικαιώματα μειοψηφίας	(6.091)	(1.818)	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	6.331	(1.228)	(998)	984
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(7.397)	34.815	(1.782)	25.582
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.493)	37.359	(1.782)	25.582
Δικαιώματα μειοψηφίας	(5.904)	(2.544)	-	-
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	62.768	102.575	17.960	48.572

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	
	31/12/2010	31/12/2009	31/12/2010	31/12/2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (1/1/2010 και 1/1/2009 αντίστοιχα)	409.682	342.579	349.325	295.689
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(7.397)	34.815	(1.782)	25.582
Αύξηση μετοχικού εταιρικού κεφαλαίου	-	49.834	-	49.834
Μεταβολή ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρικές	(1.422)	4.318	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα & αναλογία μειοψηφίας στη διανομή αποτελέσματος θυγατρικής	(10.942)	(21.864)	(10.325)	(21.780)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31/12/2010 και 31/12/2009 αντίστοιχα)	389.921	409.682	337.218	349.325

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές Λογιστικές Αρχές της 31.12.2009.

2. Οι ανελκτικές φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στις σημειώσεις των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2010. Η μητρική εταιρεία ΑΚΤΩΡ έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2008.

3. Στα πάγια στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.

4. Οι επίδικες ή υπό διαίτησα διαφορές, καθώς και οι εκκρεμείς αποφάσεις των δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου ή της Εταιρείας, γι' αυτό το λόγο δεν έχουν διενεργηθεί σχετικές προβλέψεις.

5. Το απασχολούμενο προσωπικό της Εταιρείας την 31.12.2010 ανέρχεται σε 2.151 άτομα και του Ομίλου (πλην Κοινοπραξιών) σε 2.970 άτομα και την 31.12.2009 ανέρχονταν σε 2.435 και 3.357 αντίστοιχα.

6. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (έσοδα και έξοδα) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της μητρικής Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε χιλ. Ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	157.974	177.258
β) Έξοδα	18.213	43.791
γ) Απαιτήσεις	99.372	71.402
δ) Υποχρεώσεις	58.372	45.491

7. Εταιρείες και κοινοπραξίες που ενοποιούνται καθώς και η μέθοδος ενοποίησης τους περιλαμβάνονται στις σημειώσεις των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2010.

8. Σύμφωνα με το άρθρο 5 του νόμου 3845/2010, τα αποτελέσματα της χρήσης 2010 έχουν επιβαρυνθεί με την Έκτακτη Εισφορά Κοινωνικής Ευθύνης ποσού ευρώ 4.199 χιλ. στο επίπεδο του Ομίλου και ευρώ 1.875 χιλ. στο επίπεδο της Εταιρείας (βλ.σημ 28 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2010).

9. Όπου ήταν αναγκαίο, τα συγκριτικά στοιχεία έχουν αναταξινομηθεί για να συμφωνούν με τις αλλαγές στην παρουσίαση των στοιχείων της παρούσας χρήσης (βλ. σημ. 2.25 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2010).

10. Η ημερομηνία έγκρισης των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας είναι η 24 Μαρτίου 2011.

Κηφισιά, 24 Μαρτίου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ & ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ	Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
---	------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	----------------------------------

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Α. ΚΟΥΤΡΑΣ ΑΔΤ ΑΕ 023455	ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΚΑΛΛΙΤΣΑΝΤΖΗΣ ΑΔΤ ΑΙ 677171	ΜΑΡΙΑ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ-ΚΑΡΑΤΖΑ ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ :Ο.Ε.Ε. 0025248 Α' ΤΑΞΗΣ	ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΓΚΑΓΚΑΤΣΙΟΣ ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ :Ο.Ε.Ε. 0009672 Α' ΤΑΞΗΣ	ΟΛΓΑ Σ. ΣΟΦΙΑΝΟΥ ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ :Ο.Ε.Ε. 0015446 Α' ΤΑΞΗΣ
--	--	---	--	--